
Schválený Zastupitelstvem města Mirošov 05.06.2023 - usnesení č. 51/2023.

ZA   ROK   2022

Město Mirošov

ZÁVĚREČNÝ   ÚČET



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA MIROŠOV ZA ROK 2022

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (údaje v Kč)

Rozpočet Rozpočet

schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 43 425 044,50 33 548 000,00 33 548 000,00 129,44 129,44

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 3 464 526,04 2 028 600,00 2 028 600,00 170,78 170,78

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 7 964 643,00 7 944 193,00 100,26

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 15 699 476,42 6 386 090,50 14 378 526,59 245,84 109,19

CELKEM PŘÍJMY 70 553 689,96 41 962 690,50 57 899 319,59 168,13 121,86

Rozpočet Rozpočet

schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 31 639 787,63 35 392 537,00 40 154 661,00 89,40 78,79

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 47 766 575,12 38 389 803,50 49 564 308,59 124,43 96,37

CELKEM VÝDAJE 79 406 362,75 73 782 340,50 89 718 969,59 107,62 88,51

Rozpočet Rozpočet
schválený po změnách

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ 11 857 058,18 35 000 000,00 35 000 000,00 33,88 33,88

Uhraz.splát.dlouhodob.přij.půj -3 180 350,00 -3 180 350,00 -3 180 350,00 100,00 100,00

Oper.z peněž.účtů organizace 175 964,61

FINANCOVÁNÍ CELKEM 8 852 672,79 31 819 650,00 31 819 650,00 27,82 27,82

Rozpočtové příjmy po konsolidaci v roce 2022 v celkové výši 69 232 740,13 Kč

Rozpočtové výdaje po konsolidaci v roce 2022 v celkové výši 78 085 412,92 Kč

Financování v roce 2022 v celkové výši -8 852 672,79 Kč

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou
obsaženy v příloze č.1 a jsou k nahlédnutí v účtárně MěÚ Mirošov.

Rozpočet na rok 2022 byl schválen dne 20.12.2021 usnesením ZM č. 156/2021 jako schodkový, který byl pokryt zůstatkem na
běžných účtech města Mirošov.

Výsledek rozpočtového hospodeření v roce 2022 (rozdíl mezi přijatými prostředky a skutečně vydanými prostředky):

Výsledek hospodaření za rok 2022 je spoučástí samostatného schvalování účetní závěrky za rok 2022 a veškeré
podklady k účetní závěrce jsou k nahlédnutí v účtárně MěÚ Mirošov.

Skutečnost % SR % UR

1.3. Financování 2022

Název položky Skutečnost % SR % UR

1.2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2022

Třída

1.1. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2022

Třída Skutečnost % SR % UR



2. Příjmy a výdaje dle druhového třídění rozpočtové skladby za rok 2022 (v Kč)

Rozpočet Rozpočet
schválený po změnách

1111 - Př.z d.z příjmů FO plac.plátci 6 456 697,24 7 000 000,00 7 000 000,00 92,24 92,24

1112 - Př.z d.z příjmů FO plac.poplat 570 272,07 200 000,00 200 000,00 285,14 285,14

1113 - Daň z příjmů FO vybír. srážkou 1 267 676,02 800 000,00 800 000,00 158,46 158,46

1121 - Příjem z daně z příjmů PO 9 584 700,55 6 000 000,00 6 000 000,00 159,75 159,75

1122 - Př.z d.z příjmů práv.osob-obce 295 260,00

 11 - Daně z příjmů,zisku a kap.výn. 18 174 605,88 14 000 000,00 14 000 000,00 129,82 129,82

1211 - Příjem z DPH 21 775 121,80 17 000 000,00 17 000 000,00 128,09 128,09

 12 - Daně,p.,jopp ze zb.a sl. v tuz 21 775 121,80 17 000 000,00 17 000 000,00 128,09 128,09

1334 - Př.z odvodů-odnětí půdy-z.p.f. 16 678,20

1341 - Příjem z poplatku ze psů 39 055,00 35 000,00 35 000,00 111,59 111,59

1343 - Př.z popl.-užívání veř.prostr. 25 934,00 3 000,00 3 000,00 864,47 864,47

1345 - Př.z popl.-odp.hosp.a kom.odp. 1 485 201,00 1 000 000,00 1 000 000,00 148,52 148,52

1349 - Př.ze zrušených místních popl. 57 328,00

1361 - Příjem ze správních poplatků 240 735,00 210 000,00 210 000,00 114,64 114,64

1381 - Př.z daně z haz.her výj.d.d.th 307 986,65 200 000,00 200 000,00 153,99 153,99

1382 - Př.z zruš.odv. z lot.kromě VHP 221,21

 13 - Daně a poplat.z vybr.čin.,služ 2 173 139,06 1 448 000,00 1 448 000,00 150,08 150,08

1511 - Příj. z daně z nemovitých věcí 1 302 177,76 1 100 000,00 1 100 000,00 118,38 118,38

 15 - Příjem z majetkových daní 1 302 177,76 1 100 000,00 1 100 000,00 118,38 118,38

 1 - Daňové příjmy 43 425 044,50 33 548 000,00 33 548 000,00 129,44 129,44

2111 - Příj.z poskyt.služeb a výrobků 181 848,87 129 000,00 129 000,00 140,97 140,97

2112 - Příj.z prodeje zboží 3 003,00 5 000,00 5 000,00 60,06 60,06

2119 - Ostatní příjmy z vlastní čin. 1 210,00 10 000,00 10 000,00 12,10 12,10

2122 - Příjem z odvodů PO 605 587,00 613 000,00 613 000,00 98,79 98,79

2131 - Př.z pronájmu nebo pachtu poz. 89 280,00 80 000,00 80 000,00 111,60 111,60

2132 - Př.z pronáj.,pach.ost.nem.věcí 1 445 252,92 1 087 600,00 1 087 600,00 132,88 132,88

2133 - Př.z pronáj.,pachtu movit.věcí 5 384,00 5 000,00 5 000,00 107,68 107,68

2139 - Ostatní př.z pronáj.,pach.maj. 70 058,00 70 000,00 70 000,00 100,08 100,08

2141 - Příjem z úroků 1 638,31 4 000,00 4 000,00 40,96 40,96

 21 - Příj.z vlast.čin.,odv.přeb.org 2 403 262,10 2 003 600,00 2 003 600,00 119,95 119,95

2310 - Př.z prod.krát.a drob.dlouh.m. 14 200,00

2324 - Přij.neinv.příspěvky, náhrady 1 047 063,94 25 000,00 25 000,00 4 188,26 4 188,26

2328 - Neidentifikované příjmy

 23 - Př.z prod.neinv.m.,os.nedaň.př 1 061 263,94 25 000,00 25 000,00 4 245,06 4 245,06

 2 - Nedaňové příjmy 3 464 526,04 2 028 600,00 2 028 600,00 170,78 170,78

3111 - Příjem z prodeje pozemků 7 964 643,00 7 944 193,00 100,26

 31 - Příj.z prodeje DM,ost.kap.př. 7 964 643,00 7 944 193,00 100,26

 3 - Kapitálové příjmy 7 964 643,00 7 944 193,00 100,26

4111 - Neinv.přijaté transf.z VPS SR 268 971,43 268 971,43 100,00

4112 - Neinv.přij.tran.ze SR-s.d.vzt. 2 371 800,00 2 371 800,00 2 371 800,00 100,00 100,00

4116 - Ost.neinv.přij.transfery ze SR 3 140 837,30 45 000,00 3 140 837,30 6 979,64 100,00

4121 - Neinv.přijaté transf.od obcí 110 000,00 110 000,00 110 000,00 100,00 100,00

4122 - Neinv.přijaté transf.od krajů 536 200,00 536 200,00 100,00

4134 - Převody z rozpočtových účtů 574 949,83

4138 - Převody z vlastní pokladny 746 000,00

 41 - Neinvestiční přijaté transfery 7 748 758,56 2 526 800,00 6 427 808,73 306,66 120,55

4213 - Inv. přijaté transfery ze SF 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00

4216 - Ost.invest.přij.transf.ze SR 4 950 717,86 3 859 290,50 4 950 717,86 128,28 100,00

 42 - Investiční přijaté transfery 7 950 717,86 3 859 290,50 7 950 717,86 206,02 100,00

 4 - Přijaté transfery 15 699 476,42 6 386 090,50 14 378 526,59 245,84 109,19

Příjmy celkem 70 553 689,96 41 962 690,50 57 899 319,59 168,13 121,86

KOMENTÁŘ:
Daňové a nedaňové příjmy jsou v souladu s rozpočtem.
Přijaté dotace:
Rozpis jednotlivých dotací a jejich čerpání je podrobně uveden v bodu 10.

2.1. Příjmy dle druhového třídění rozpočtové skladby za rok 2022 (v Kč)

Položky Skutečnost % SR % UR



Rozpočet Rozpočet
schválený po změnách

5011 - Platy zaměst. v pp vyjma sl.m. 5 336 944,00 5 420 769,00 5 465 167,00 98,45 97,65

5019 - Ostatní platy 29 630,00 26 000,00 31 173,00 113,96 95,05

5021 - Ostatní osobní výdaje 371 183,00 428 000,00 466 203,00 86,73 79,62

5023 - Odměny čl.zastup.obcí a krajů 1 172 418,00 1 170 000,00 1 170 000,00 100,21 100,21

5031 - Pov.pojistné na soc.zab... 1 504 146,00 1 524 835,00 1 543 092,00 98,64 97,48

5032 - Pov.pojistné na veř.zdrav.poj. 600 177,00 598 796,00 605 419,00 100,23 99,13

5038 - Pojistné na zák.poj.odpovědnos 22 782,97 25 000,00 25 000,00 91,13 91,13

5039 - Ost.pov.poj.placené zaměstnav. 7 175,00 7 000,00 8 750,00 102,50 82,00

 50 - Běžné výdaje 9 044 455,97 9 200 400,00 9 314 804,00 98,31 97,10

5132 - Ochranné pomůcky 7 858,00 20 000,00 20 000,00 39,29 39,29

5133 - Léky a zdravotnický materiál 6 349,00 42 000,00 42 000,00 15,12 15,12

5136 - Knihy a obdob.list.inf.prostř. 184 101,79 220 000,00 220 000,00 83,68 83,68

5137 - DDHM 397 656,88 890 000,00 860 449,00 44,68 46,22

5138 - Nákup zboží za účelem dalš.pr. 15 000,00 15 000,00

5139 - Nákup materiálu j.n. 571 665,08 1 247 000,00 1 203 891,30 45,84 47,48

5141 - Úroky vlastní 708 482,46 775 000,00 775 000,00 91,42 91,42

5151 - Studená voda,stočné,odv.dešť.v 101 742,00 103 000,00 128 000,00 98,78 79,49

5153 - Plyn 286 990,27 213 000,00 359 000,00 134,74 79,94

5154 - Elektrická energie 910 894,78 1 407 000,00 1 417 000,00 64,74 64,28

5156 - Pohonné hmoty a maziva 248 856,62 280 000,00 292 539,90 88,88 85,07

5161 - Poštovní služby 89 880,00 138 000,00 138 000,00 65,13 65,13

5162 - Služby elektronic.  komunikací 119 392,50 112 000,00 112 000,00 106,60 106,60

5163 - Služby peněžních ústavů 173 646,60 284 000,00 284 000,00 61,14 61,14

5164 - Nájemné 7 565,00 51 000,00 52 600,00 14,83 14,38

5165 - Zemědělské pachtovné -1,76 6 000,00 6 000,00

5166 - Konzult.,porad.a práv.služby 205 880,00 260 000,00 260 000,00 79,18 79,18

5167 - Služby školení a vzdělávání 22 883,50 112 000,00 112 000,00 20,43 20,43

5168 - Zprac.dat a sl.inf.kom.techn. 431 666,18 540 000,00 540 000,00 79,94 79,94

5169 - Nákup ostatních služeb 4 712 976,07 6 462 000,00 6 606 355,09 72,93 71,34

5171 - Opravy a udržování 3 647 759,04 5 620 000,00 6 436 379,15 64,91 56,67

5172 - Podlimitní programové vybavení 37 988,00 50 000,00 50 000,00 75,98 75,98

5173 - Cestovné 10 098,00 22 000,00 22 741,00 45,90 44,40

5175 - Pohoštění 58 576,50 58 000,00 62 320,00 100,99 93,99

5189 - Vratky jistot

5192 - Poskytnuté náhrady 19 448,00 115 000,00 115 000,00 16,91 16,91

5194 - Výdaje na věcné dary 125 583,90 81 000,00 87 500,00 155,04 143,52

 51 - Výd. na nein.nákupy a souv.výd 13 087 938,41 19 123 000,00 20 217 775,44 68,44 64,73

5221 - Neinv.tran.fund.,ústavům a OPS 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00

5222 - Neinv.transfery spolkům 686 500,00 500 000,00 686 500,00 137,30 100,00

5229 - Ost.nein.tra.nezis.a pod.osob. 618 130,32 804 400,00 618 130,32 76,84 100,00

 52 - Nein.transf.soukromopráv.osob. 1 309 630,32 1 309 400,00 1 309 630,32 100,02 100,00

5321 - Neinvestiční transfery obcím 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 100,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 125 070,00 125 070,00 125 070,00 100,00 100,00

5329 - Ost.nein.transfery roz.územ.ú. 26 244,00 26 600,00 26 244,00 98,66 100,00

5331 - Neinv.příspěvky zřízeným PO 3 450 000,00 3 300 000,00 3 450 000,00 104,55 100,00

5336 - Neinv.transf.zřízeným přísp.o. 2 810 442,00 2 810 442,00 100,00

5342 - Základ.příděl FKSP,SF obcí,kr. 217 927,83

2.2. Výdaje dle odvětvového třídění rozpočtové skladby za rok 2022

Položky Skutečnost % SR % UR



5345 - Převody vlastním rozpočt.účtům 746 000,00

5348 - Převody do vlastní pokladny 357 022,00

5362 - Platby daní státnímu rozpočtu -61 754,00 205 000,00 205 000,00

5364 - Vr.transf.posk. z veř.rozpočtů 18 156,10 12 676,10 12 676,10 143,23 143,23

5365 - Platby daní a kraj.,obcím a SF 295 260,00

 53 - Neinv.transf.veřejnopráv.osob. 7 988 367,93 3 673 346,10 6 633 432,10 217,47 120,43

5424 - Náhrady v době nemoci, karant. 92 395,00 90 000,00 90 000,00 102,66 102,66

5492 - Dary fyzickým osobám 84 500,00 50 000,00 50 000,00 169,00 169,00

 54 - Neinves.transfery a náhrady FO 176 895,00 140 000,00 140 000,00 126,35 126,35

5811 - Výdaje na náhrady za nezp.újmu 32 500,00

 58 - Výdaje na náhrady za nezp.újmu 32 500,00

5901 - Nespecifikované rezervy 1 941 390,90 2 486 929,43

5903 - Rezerva na krizová opatření 5 000,00 5 000,00

5909 - Ostatní neivest. výdaje j.n. 47 089,71

 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 1 946 390,90 2 539 019,14

 5 - Běžné výdaje 31 639 787,63 35 392 537,00 40 154 661,00 89,40 78,79

6119 - Ostatní nákup DNM 129 772,50 200 000,00 200 000,00 64,89 64,89

6121 - Stavby 47 414 151,72 36 589 803,50 45 944 303,41 129,58 103,20

6122 - Stroje,přístroje,zařízení 168 960,90 100 000,00 270 000,00 168,96 62,58

6130 - Pozemky 21 440,00 25 000,00 85,76

 61 - Invest.nákupy a souvisej.výd. 47 734 325,12 36 889 803,50 46 439 303,41 129,40 102,79

6202 - Nákup majetkových podílů 10 000,00

 62 - Nákup majetkov.podílů a nároků 10 000,00

6349 - Ost.inv.transf.roz.územ.úrovně 22 250,00

 63 - Investiční transfery 22 250,00

6901 - Rezervy investičních výdajů 1 500 000,00 3 125 005,18
 69 - Ostatní investiční výdaje 1 500 000,00 3 125 005,18

 6 - Kapitálové výdaje 47 766 575,12 38 389 803,50 49 564 308,59 124,43 96,37

Výdaje celkem 79 406 362,75 73 782 340,50 89 718 969,59 107,62 88,51

2.3. Skutečné PŘÍJMY a VÝDAJE 2021 - 2022

Rok

Měsíc Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje

Leden 3 749 725,02 1 925 010,73 4 035 543,82 5 495 271,82

Únor 3 437 596,57 7 173 915,02 3 327 393,81 3 482 967,00

Březen 9 798 552,03 10 071 731,13 6 331 517,64 7 769 125,98

Duben 2 771 084,96 3 150 019,68 5 675 876,44 8 211 372,46

Květen 2 750 023,66 6 090 803,73 4 717 725,15 5 831 422,32

Červen 7 142 407,58 6 648 526,94 7 520 223,29 10 774 204,95

Červenec 4 727 650,90 2 874 953,91 8 646 049,65 1 736 717,66

Srpen 3 255 433,70 2 013 630,33 3 704 551,85 8 825 910,04

Září 3 848 518,68 4 688 197,52 6 423 742,02 5 420 828,16

Říjen 2 865 779,20 7 380 409,67 3 359 075,21 5 370 435,74

Listopad 7 056 622,80 4 990 367,60 7 020 984,90 8 439 163,51

Prosinec 11 562 965,28 16 355 504,96 8 470 056,35 6 727 993,28

CELKEM 62 966 360,38 73 363 071,22 69 232 740,13 78 085 412,92

Skutečnost 2021 Skutečnost 2022



3. Pohledávky

Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav

311 - Odběratelé 398 010,14 -209 142,37 188 867,77

314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 5 445,51 674 350,47 679 795,98

315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti 177 364,24 22 823,00 200 187,24

343 - Daň z přidané hodnoty 35 702,64 852 701,29 888 403,93

346 - Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 15 000,00 -15 000,00

373 - Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 125 070,00 125 070,00

377 - Ostatní krátkodobé pohledávky 355 785,05 -42 319,26 313 465,79

Komentář:

účet 315: neuhrazené místní poplatky za svoz odpadu, psy a hřbitovní poplatky

4. Závazky

Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav

321 - Dodavatelé 2 143 173,98 -1 632 661,93 510 512,05

331 - Zaměstnanci 460 034,00 -37 235,00 422 799,00

336 - Sociální zabezpečení 154 067,00 -13 882,00 140 185,00

337 - Zdravotní pojištění 73 003,00 -6 338,00 66 665,00

342 - Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 39 118,00 -5 041,00 34 077,00

374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 6 911 491,10 -4 310 085,83 2 601 405,27

378 - Ostatní krátkodobé závazky 134 333,80 46 239,50 180 573,30

Komentář:
účet 321: faktury došlé v roce 2023, které se závazkově vztahují k roku 2022, uhrazené v roce 2023

účet 331 - 342: předpis závazku vůči zaměstnancům a odvody daní, zdrav. a soc.pojištění

účet 374: záloha na dotaci na renovaci rybníku Na Rokli, víceúčelové hřiště, kanalizace

účet 378: finanční prostředky nesvéprávných 

5. Stav úvěrů a půjček

Účet - název Počáteční stav Obrat Konečný stav

451 20 - Dlouhodobé úvěry; Úvěr KB-přístavba ZŠ 33 333 400,00 -2 666 640,00 30 666 760,00

451 30 - Dlouhodobé úvěry; Úvěr KB-rekonstrukce ZŠ 513 710,00 -513 710,00

459      - Ostatní dlouhodobé závazky; Kauce 11 206,00 11 206,00

účet 311: jedná se o neuhrazené faktury vystavené obcí do 31.12.2022. V převážné většině se jedná o neuhrazené nájemné
z nebytových prostor bývalých nájemců, neuhrazený pronájem za vodovod a kanalizaci.

účet 314: nevypořádané zálohy na elektřinu a plyn do 31.12.2022. 

účet 373: nevyúčtovaná dotace na dopravní obslužnost pro PK 

účet 377: pohřby vystavené obcí, dluh p.Píša, vodné/stočné 2013 p.Pacher Jan, telefonní poplatky Tokošová



Název fondu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

419 10 - Ostatní fondy; Sociální fond - PS 175 825,28 20 664,28 196 489,56

419 20 - Ostatní fondy; Vodohosp.fond - PS 3 670 318,12 937 835,97 4 608 154,09

CELKEM 3 846 143,40 958 500,25 4 804 643,65

Účet - název Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

231 10 - Základní běžný účet ÚSC; Běžný účet KB 7 850 766,08 2 846 282,15 10 697 048,23

231 12 - Základní běžný účet ÚSC; Běžný účet ČSOB 3 859 378,23 1 910 198,94 5 769 577,17

231 13 - Základní běžný účet ÚSC; Spořící účet ČSOB 57 242,32 11,62 57 253,94

231 14 - Základní běžný účet ÚSC; Běžný účet ČNB 27 055 860,69 -17 503 145,14 9 552 715,55

236 12 - Běžné účty fondů ÚSC; Bankovní účet sociál.fondu 175 825,28 20 664,28 196489,56

236 13 - Běžné účty fondů ÚSC; Bank.účet fondu vodohosp.maje 3 670 318,12 937 835,97 4 608 154,09

261 40 - Pokladna; Pokladna 96 448,00 -66 637,00 29 811,00

261 50 - Pokladna; Pokladna - knihovna 3 336,00 -2 269,00 1 067,00

CELKEM 42 769 174,72 -11 857 058,18 30 912 116,54

8. Hospodářská činnost města

Město Mirošov neprovozuje žádnou hospodářskou činnost.

9. Hospodáření organizací založených městem

Město Mirošov má zřízenou jednu příspěvkovou organizaci: Základní škola a Mateřská škola Mirošov.

Tato PO obdržela v roce 2022 od města Mirošov neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 3 450 000,00 Kč

Hospodaření příspěvkové organizace:

hlavní činnost
hospodářská 
činnost

náklady 42 456 598,34 288 276,00
výnosy 42 458 056,04 288 659,00
výsledek hospodaření  (zisk +, ztráta -) 1 457,70 383,00

Výkaz zisku a ztrát, rozvaha a příloha účetní závěrky příspěvkové organizace jsou součástí schvalování účetní závěrky a jsou
k nahlédnutí na MěÚ Mirošov.

6. Peněžní a ostatní fondy

7. Stavy na běžných účtech a termínované vklady



10. Přehled transferů poskytnutých jinými rozpočty a státními fondy v roce 2022

Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

8 360 526,59 8 548 504,26 -187 977,67

3 000 000,00 3 000 000,00

Celkem 11 360 526,59 11 548 504,26 -187 977,67

10.1. Přehled přijatých transferů ze státního rozpočtu

UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

13013 Dotace pro VPP 45 000,00 45 000,00

13101 Dotace pro VPP - EU 63 484,00 63 484,00

14004 Dotace pro JSDHO- zásahy mimo obec 63 912,00 63 912,00

15974 Dotace na zateplení budovy MěÚ 1 994 012,89 2 373 851,70 -379 838,81

17500 Dotace na bezbariérovost budovy MěÚ 1 173 699,00 1 173 699,00

17508 Dotace na víceúčelové hřiště školy 1 783 005,97 1 783 005,97

29031 Dotace na renovaci rybníka Na Rokli 157 999,30 157 999,30

33092 Průtoková dotace pro PO-OP JAK 2 810 442,00 2 810 442,00

98008 Dotace na prezidentské volby 2023 28 200,00 28 200,00

98043 kompenzačním bonusu pro rok 22 144 771,43 144 771,43

98187 Volby do senátu a zastup.-2022 96 000,00 77 110,29 18 889,71

8 360 526,59 8 548 504,26 -187 977,67

Všechny dotace byly řádně vyúčtovány v souladu s vyhl. Ministerstva financí č. 367/2015 Sb.

10.2. Přehled přijatých transferů od státních fondů

UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

90992 Dotace na prameniště Brdy 3 000 000,00 3 000 000,00

3 000 000,00 3 000 000,00

10.3. Přehled přijatých transferů z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů

Položka Označení položky Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet po změnách

4121 Neinv.přijaté transf.od obcí 110 000,00 110 000,00 110 000,00

4122 Neinv.přijaté transf.od krajů 536 200,00 536 200,00

Ze státního rozpočtu

Od státních fondů

Celkem ze státního rozpočtu

Celkem od státních fondů

Přijaté neinvestiční transfery od obcí za rok 2022 obdrželo město Mirošov od města Hradek na provoz hřbitova, od obce
Vísky na zajištění požární ochrany. Dále městu poskytl dotaci Plzeňský kraj na zajištění obnovy kanalizace.



11. Majetek

Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

014 - Ocenitelná práva 498 212,00 498 212,00

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 512 704,99 37 988,00 550 692,99

019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 696 592,50 696 592,50

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

021 - Stavby 318 204 109,97 56 665 141,13 374 869 251,10

022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí23 260 592,15 1 121 079,60 24 381 671,75

028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 615 056,02 339 499,78 5 954 555,80

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

031 - Pozemky 13 668 553,38 2 902,16 13 671 455,54

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

041 - Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 521 320,00 -521 320,00

042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 17 912 720,35 -11 847 630,13 6 065 090,22

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

052 - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 1 450,00 -1 450,00

Dlouhodobý finanční majetek

069 - Ostatní dlouhodobý finanční majetek 100 000,00 10 000,00 110 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

074 - Oprávky k ocenitelným právům -498 212,00 -498 212,00

078 - Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -512 704,99 -37 988,00 -550 692,99

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

081 - Oprávky ke stavbám -52 287 769,00 -4 524 059,00 -56 811 828,00

082 - Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -13 656 816,62 -1 662 882,69 -15 319 699,31

088 - Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -5 615 056,02 -339 499,78 -5 954 555,80

12. Monitoring obce

Popis 2020 2021 2022

1. Počet obyvatel obce 2 274 2 274 2 234

2. Finanční stabilita 0,50 0,70 0,77

3. Podíl vlastních příjmů na celkových příjmech 0,42 0,64 0,79

4. Podíl celkových konsolidovaných výdajů na běžných příjmech 1,57 1,66 1,46

5. Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 18 661 449,34 -10 396 710,84 -8 852 672,79

6. Provozní saldo 14 227 558,75 13 737 033,69 22 998 541,47

7. Rozdíl provoz.salda a uhr.splátek dluhopisů, půj.prostředků 10 680 178,75 10 189 653,69 19 818 191,47

8. Podíl provozního salda k běžným příjmům (v %) 32,54 31,14 43,14

9. Podíl investičních transferů na kapitálových výdajích 1,11 0,44 0,17

10. Podíl kapitálových výdajů na provozním saldu 2,75 3,13 2,08

11. Dluhová služba celkem 3 919 979,57 4 321 462,23 3 888 832,46

12. Ukazatel Dluhové služby (v %) 4,49 6,86 5,62

13. Dluh 37 405 696,00 33 858 316,00 30 677 966,00

14. Krytí dluhu 0,38 0,41 0,75

15. Stav na bankovních účtech a v pokladnách 57 109 570,90 42 769 174,72 30 912 116,54

16. Pravidlo rozpočtové odpovědnosti (v %) 69,22 56,20 47,16

17. Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům (v %) 14,40 12,40 10,15

18. Podíl cizích zdrojů bez dotačních záloh k celk.aktivům(v %) 11,82 10,40 9,47

19. Čistá aktiva 287 579 047,42 314 167 100,79 344 395 829,05

20. Běžná likvidita 6,23 4,92 4,33

21. Okamžitá likvidita 5,35 4,15 3,75



13. Poskytnuté dotace z rozpočtu města Mirošov v roce 2022

text
poskytnutá 
částka

dne

Dotace města - TJ Sokol Mirošov - na činnost 215 000,00 22.03.2022

Dotace města - ZŠ a MŠ na akce                        120 000,00 22.03.2022

Dotace města - FC Mirošov - na činnost                  150 000,00 22.03.2022

Dotace města - TJ Slovan - na činnost                   90 000,00 22.03.2022

Dotace města - SDH Mirošov - na činnost              75 000,00 29.03.2022

Dotace města - Český svaz chovatelů Mirošov - na akci 5 000,00 29.04.2022

Dotace města - Český svaz včelařů - na činnost                 4 000,00 12.04.2022

Dotace města - Český rybář.svaz - na činnost    4 000,00 19.04.2022

Dotace města - Svaz tělesně postižených - na dopravu do lázní 1 000,00 22.04.2022

Dotace města - ZO ČSOP RO - na provoz             5 000,00 22.04.2022

Dotace města - STORGÉ - na činnost                5 000,00 27.04.2022

Dotace města - Linka bezpečí - na činnost         1 000,00 27.04.2022

Dotace města - Hospic sv.Lazara - na činnost      1 000,00 27.04.2022

Dotace města - SONS - na činnost                  2 500,00 27.04.2022

Dotace města - Zákl.kynolog.svaz ZKO Hrádek - na činnost 4 000,00 27.04.2022

Dotace města - PK - na dopravní obslužnost        125 070,00 27.04.2022

Dotace města - Centrum pro zdrav.postižené PK - na činnost 1 000,00 03.05.2022

Dotace města - Lokálka Group - na akci            3 000,00 11.05.2022

Dotace města - Víceúčelová základ.organizace - na činnost 4 000,00 11.05.2022

CELKEM: 815 570,00



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření tvoří přílohu závěrečného účtu za rok 2022.

ZÁVĚR ZPRÁVY

I.Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky

b) při dílčím přezkoumání za rok 2022

nebyly zjištěny chyby a nedostatky

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Mirošov za rok 2022

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č.  420/2004 Sb.)

III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Mirošov za rok 2022

Neuvádí se zjišťená rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Mirošov za rok 2022

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,76%
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 5,81%
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0%

Mirošov, 16.05.2023

Zpracovala: Markéta Beránková 

Vlastimil Sýkora, starosta města v.r.

14. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODÁŘENÍ MĚSTA MIROŠOV ZA ROK 2022

Přezkoumání hospodaření provedly pracovnice Krajského úřadu Plzeňského kraje ve dnech 21.11.2022 - 25.11.2022 (dílčí
přezkoumání) a 02.05.2023 - 05.05.2023 (konečné přezkoumání).

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních
samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí.

Dluh územního celku del § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za

poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.


